
負債の部
科     目

【流動負債】
買掛金
未払金
未払費用
未払法人税等
未払消費税
前受金
預り金
仮受金
賞与引当金
流動負債合計

【固定負債】
有税退職給付引当金
固定負債合計
負債合計

金     額

61,930,156
13,874,935
1,684,240
22,114,500
9,802,200

11,880
21,905,630

102,430
2,301,000

133,726,971

6,564,000
6,564,000

140,290,971

純資産の部
科     目

【株主資本】
資本金

【資本剰余金】
資本準備金
資本剰余金合計

【利益剰余金】
(その他利益剰余金)
繰越利益剰余金
利益剰余金合計

株主資本合計
純資産合計
負債純資産合計

金     額

35,000,000

25,000,000
25,000,000

260,817,257 )(
260,817,257
260,817,257
320,817,257
320,817,257
461,108,228

科     目
資産の部

【流動資産】
普通預金
売掛金
仕掛品
原材料及び貯蔵品
前払費用
短期貸付金
未収入金
立替金
貸倒引当金
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)
建物付属設備
器具及び備品
有形固定資産合計

(無形固定資産)
ソフトウェア
無形固定資産合計

(投資その他の資産)
長期前払費用
敷金差入保証金
投資その他の資産合計

固定資産合計

資産合計

金     額

206,988,357
119,832,763
22,943,527
2,155,626
9,349,578
5,000,000
4,757,878
498,127

△500,000
371,025,856

43,318,869
20,380,206
63,699,075

18,949,702
18,949,702

7,014,595
419,000

7,433,595
90,082,372

461,108,228

(単位：円)

貸 借 対 照 表

三菱商事太陽株式会社

2019年  3月 31日 （当期会計期間末）



科     目
【売上高】
売上高
売上高合計

【売上原価】
当期製品製造原価

売上総利益
【販売費及び一般管理費】

営業利益
【営業外収益】
受取利息
雑収入
営業外収益合計
営業外費用合計
経常利益

特別利益合計
【特別損失】
従業員退職金
役員退任慰労金
固定資産除却損
特別損失合計
税引前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等合計
当期純利益

額金

867,461,276
867,461,276

600,953,929600,953,929
266,507,347
224,202,887
42,304,460

7
20,598,448

20,598,455
0

62,902,915
0

2,690,850
6,815,914

51,874
9,558,638
53,344,277

23,302,400
23,302,400
30,041,877

(単位：円)

損 益 計 算 書

三菱商事太陽株式会社

自 2018年  4月  1日  至 2019年  3月 31日 （当期累計期間）



個 別 注 記 表

三菱商事太陽株式会社

自 2018年  4月  1日  至 2019年  3月 31日 （当期累計期間）

Ⅰ　重要な会計方針
　１．棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　仕掛品・・・個別法による原価法によっております。
　　　貯蔵品・・・先入先出法による原価法によっております。
　２．固定資産の減価償却方法
　　　有形固定資産・・・法人税法に規定する定率法(建物等については、定額法)
　　　無形固定資産・・・法人税法に規定する定額法
　　　長期前払費用・・・法人税法に規定する均等償却
　３．引当金の計上基準
　　　貸倒引当金・・・・債権の貸倒に備えるため、一般債権については法定繰入率により、
　　　　　　　　　　　　回収不能見込額を計上しております。
　　　賞与引当金・・・・業績賞与見込額として計上しております。
　　　退職給付引当金・・従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における
　　　　　　　　　　　　退職給付債務の見込額に基づき計上しております。
　４．リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引
　　　については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。
　５．消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜き方式によっております。

Ⅱ　株主資本等変動計算書に関する注記
　(1)当事業年度の末日における発行済株式の数
　　　発行済株式の総数　　　　　　　　1,200 株
　　　　Ａ種類株式(普通株式)　　　　　  200 株
　　　　Ｂ種類株式　　　　　　　　　　1,000 株


